
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
A Ñ O DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, 3 /IQO 2017 

VISTO: 

La nota CUDAP-CUY: 18080/17 caratulada: "Ciclo "CULTURA, 
UNIVERSIDAD Y POLÍTICA", inicio 29-5-17 con proyección del Documental "Crónica de 
un Director" del cineasta Alejandro Venturinl. Homenaje al natalicio de Leonardo Favio ". 

CONSIDERANDO: 

Que la mencionada actividad se enmarca en el Ciclo de charlas, debates, 
conferencia, proyecciones documentales, etc. manifestadas en sesiones anteriores por el 
Señor Vicedecano en el seno del Consejo Directivo. 

Que la primera actividad será la proyección del Documental mencionado en 
el VISTO. Para esta primer actividad hará uso de la palabra el actor Edgardo Nieva, 
protagonista de la película "GATICA EL MONO" y el análisis de la obra estará a cargo del 
periodista especializado Carlos Polimeni. 

Por ello, atento a lo aconsejado por las Comisiones del Consejo Directivo y 
a lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 13 de jun io de 2017, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la realización del Ciclo de charlas, debates, conferencias, 
proyecciones documentales denominado "Cultura, Universidad y Política" el cual dio 
inicio el VEINTINUEVE (29) de mayo de 2017 con la proyección del documental "Crónica 
de un Director" áe\a Alejandro VENTURINI en homenaje a Leonardo FAVIO. 

ARTÍCULO 2".- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 


